

# שיחת הגאולה

הגליון השבועי le ימות המשיח

263

ערב ראש השנה, כ"ט אלול ה'תשנ"ט (10.9.99), תהא שנת נפלאות טובה



## השגחה גלויה

זו הרי הארץ הנבחרת, אשר עיני ה' אלוֹקֵיךְ בה תמיד, הארץ שהובטחה לאבותינו ולנו עוד טרם היינו לעם. זו הארץ התואמת לנשמותינו, לנו ולא לאומות העולם.

כמו על כל יהודי, יש על ארץ ישראל, השגחה אלוֹקית גלויה ומיוחדת המלווה אותה ללא הרף. השגחה אלוֹקית צמודה על כל אירועיה. התורה עצמה מעידה על כך: "ארץ אשר... תמיד עיני ה' אלוֹקֵיךְ בה מרשית שנה ועד אחרית שנה".

זו הרי הארץ הנבחרת, שהובטחה לאבותינו ולנו עוד טרם היינו לעם. זו הארץ התואמת לנשמותינו. דווקא לנו ולא לאומות העולם. מאז חרב בית

מקדשנו ועם ישראל יצא לגלות, חדלה הארץ לתת את יבולה. "ושממו עליה אויבכם" הבטיחה התורה, כשבכך היא מאשרת את שייכותה הבלעדית של ארץ ישראל לבן זוגה האמיתי - עם ישראל.

### בחסד וברחמים

כך הם הדברים בכל המתרחש בארץ הקודש. אירועים גיאולוגיים כרעידות אדמה, תהפוכות אקלים או אפילו זעזועים חברתיים ומדיניים, הכל עובר במין רכות מסויימת, כעין יד סמויה המכוונת את האירועים כך שיתרחשו בחסד וברחמים.

אירועים כאלה מתרחשים גם במקומות אחרים בעולם אבל בהבחנה בולטת. שם הם מתרחשים בנוקשות ומסתיימים לעיתים קרובות מיד באסונות כבדים, ה"י".

אירועי מלחמת המפרץ היו המחשה מאלפת לדברי הנביא ישעיהו "קומי אורי כי בא אורך... החושך יכסה ארץ וערפל לאומים ועליך ירח ה'". דווקא "עליך", אומר המדרש, יגן האור האלוֹקֵי,

"ולא על אומות-העולם". וכך כאשר טילי הצורר מבגדד נורו לעברנו, התברר כי הכל עבר עלינו בחסד וברחמים. "ניסים ונפלאות" התעופפו לכל עבר. במדינות אחרות, התוצאות היו קשות ביותר.

והנה דווקא השבוע, לקראת "אחרית השנה", של שנת ה"נפלאות טובה" התבשרנו על הסכם כניעה איום שנערך בין המערך השילטוני בישראל לבין המערך השילטוני הפלשטינאי. ההסכם מקנה לעזה נמל-ימי, מעתה אין צורך במנהרות להברחת נשק. ההסכם מחלק את מדינת ישראל לשניים, ע"י "המעבר הבטוח" -

רצועה יבשתית בריבונות פלשטינאית שתחבר את עזה לחברון וליריחו.

### משיח חתם

בחתימתה הלא-טובה מפקירה הממשלה את רבבות תושבי יו"ש ומעמידה בסכנת נפשות את הישוב היהודי באה"ק, ח"ו. "עצם הדיבורים וניהול המו"מ על ויתורים באה"ק מהווים גורם ישיר להגברת הטירור", התריע

לא אחת הרבי שליט"א מה"מ. ראינו זאת מיידית. לסכנת נפשות זו הנובעת מהחתימה הקלוקלת על ההסכם הנוכחי, אחראית ממשלת ברק בשותפות מרכיביה הדתיים והחרדיים.

תקוותנו ובטחוננו, בהתגלותו המלאה והמושלמת של הרבי שליט"א מליובאוויטש מלך המשיח המאחל לכל בית ישראל כתיבה וחתומה טובה לשנה טובה ומתוקה ולגאולה האמיתית והשלמה, תיכף ומיד ממש ומתוך שמחה וטוב לבב.



## חדשות טובות

### אות בספר התניא

■ בהתאם לבקשת והוראת הרבי מלך המשיח שיל"ו: "עשו כל אשר ביכולתכם... להביא את משיח צדקנו תיכף ומיד ממש", הועלתה הצעה לאחד את כל בני ישראל ברחבי תבל מתוך שמחה וטוב לבב, בהדפסת ספר התניא מיוחד, בו לכל נפש פרטית בישראל יהיה אות אחת בספר התניא.

ספר התניא נחשב לתורה שבכתב של חסידות חב"ד ומדוייק באותיותיו כספר תורה, כפי שנמסר בכמה סיפורים ופתיגים מרבותינו נשיאינו. וכשם שאחדות עם ישראל בספרי התורה הכלליים כך ראוי לאחד את כל ישראל בספר התניא, שעל ידו התגלתה פנימיות התורה והאיתן שבנפש כל אחד מישראל הכנה לגילוי תורתו של משיח.

ספר תניא זה הינו בנשיאות ולזכות של הרבי שליט"א מלך המשיח וכל אחד מעם ישראל, אנשים, נשים וטף, ראוי לרכוש אות אחת במחיר שווה לכל נפש - \$ 1 בלבד.

הספר יודפס בעזוהי"ת בבית חיינו "770" בניו יורק, ביום הבהיר י' שבט ה'תש"ס. ההצעה זכתה לברכתם ועידודם של רבני אנ"ש. ניתן להרשם לספר התניא בכל מרכזי חב"ד או באינטרנט: WWW.TANYA770.COM

### לראות ולחיות עם הזמן

■ "סרטי ניצוצות של קדושה" בראשות הרב יגאל הושיאר, המתמחה בהפקת סרטי ווידאו תורניים-חינוכיים לילדים ונוער, הפיקה בימים אלה עתה סרט חינוכי משעשע חדש, הנקרא בשם: "לחיות עם הזמן".

עלילת הסרט: חבורת ילדים מגובשת זוכה לגילוי מלאך, בזכות.... המלאך מלווה אותם לאור חוויותיהם ומלמד אותם על חודש אלול ראש השנה מצוות ומנהגי ימים אלה. הפקה איכותית מרתקת. טל' להזמנות: 06-657-8182, 06-601-2573

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

# מתורתו של משיח

# במחשבה תחילה

ראש השנה יום בריאת אדם הראשון הינו למעשה היום **השישי** בבריאה. והשאלה היא, מדוע אם כן, מוגדר יום זה בתפילת מוסף **כתחילה** - "זה היום תחילת מעשיך"?

הבנת התשובה נעוצה בהכרה במטרת בריאת האדם. "סוף מעשה במחשבה תחילה": ואכן דווקא האדם, שנברא אחרון למעשה בראשית הוא המטרה הסופית, הכוונה והתכלית של הבריאה כולה, וכל הברואים הקודמים נבראו לשרת את "בחיר הנבראים".

רק האדם ביכולתו להשלים את הבריאה, ועל ידו מגיעים כל הברואים הקודמים - הדומם, הצומח, והחי, - ומתורממים אל שלימותם הם.

## אבל חייבים להכריז

ברם, שלימות הנברא גם כאדם הראשון, יציר כפיו של הקב"ה, אינה מושלמת עד שבאותו יום שבו נברא - בראש אדם הראשון "לכל הבריות", כל הבריאה קולה: "בואו נשתחוה ונכרעה, נברכה לפני ה' עושינו". הם עשו כן ואז בו ביום נעשה "ה' מלך.. תיכון תבל בל תימוט" - בכך הוכרז בורא העולם בפועל ע"י כל הבריאה כמלך שלה.

לפיכך ראש השנה הוא היום של "הכתרת המלך" - בורא העולם, בהתאם לציווי ובקשת הקב"ה

עניין זה יש לו קשר גם עם מנהג ישראל לעשות מאמצים גדולים ביותר, שכל ילד יהיה בר"ה משך זמן מסוים בבית הכנסת וישתתף, בהתאם לגילו, בתפלות וברכות, ישמע תקיעת שופר, יענה "אמן" ו"אמן יהא שמיה רבא".

הילדים עושים זאת בשמחה, בתמימות ובהתלהבות, עד שהדבר משפיע גם על מבוגרים בתוספת דרגה בעבודת ה' בקבלת עול, באהבה ובריאה, עד שפעמים באה ההכרעה בסופית של "תמליכוני עליכם" ו"מלך על כל הארץ" - על ידי מעשה זה.

כשילד מגיע לבית הכנסת בערב ראש השנה, לפנות ערב, ושר יחד עם הציבור "מזמור לדוד" ו"לכה דודי"... מגיע הבל פיו אל הקב"ה ומביא לידי כך שהקב"ה מקבל את ההכרעה ונעשה - בפועל ובגלוי: מלך ישראל ומלך על כל הארץ.

## חיבה יתרה

החיבה המיוחדת של הקב"ה לישראל נובעת מתמימותם הפנימית הנובעת מהציווי האלוקי וההבטחה: "תמים תהיה עם ה' אלוקיך". תמימות זו מעוררת אהבה עמוקה וגלויה של יהודים להקב"ה, של הקב"ה ליהודים ושל יהודים ליהודים, ושל יהודים ל"תורת ה' תמימה".

ביצוע ה"תמליכוני עליכם" באופן גלוי במחשבה ובדיבור ובמעשה, מחיש את הגשמת הבקשה הפנימית ביום הסגולה של הכתרת המלך "מלך על כל העולם כולו בכבודך", עד לאופן של "וידע כל פעול כי אתה פעלתו" בגאולה האמיתית והשלמה ממש, ושל כל העולם שיכיר כי הבורא הוא מלך כל הארץ. (עפי"ו מכתבי אלול ה'תשמ"ו)

אל בני ישראל: "שתמליכוני עליכם", כ"מלך ישראל וגואלו" וכ"מלך על כל הארץ".

ראש השנה, מזכיר, אפוא, מדי שנה, את השליחות והמצווה, של כל היהודים בכל זמן ומקום בהם הם נמצאים: לחדש ולחזק את ה"נשתחוהו ונכרעה, נברכה לפני ה' עושינו", ולהשפיע - ע"כ שמהווים דוגמא חיה וכן ע"י דיבור לבבי ורציני - על כל הסביבה בכיוון האמור, עד אשר - כפי שאנו אומרים בראש השנה בבקשותינו להקב"ה "וידע כל פעול כי אתה פעלתו" כו', שכל נברא, כל חי וכל אדם ידעו ויבינו ויאמרו - יסבירו "ה' אלוקי ישראל מלך ומלכותו בכל משלה".

## גם ילד קטן יכול

שליחות ומצווה זו מוטלת על כל ישראל, אנשים נשים וטף, כולל ילדים שלפני גיל המצוות.

יתר על כן: תכופות אנו רואים גם בחיי היום יום, שמעשה, דיבור, או הנהגה של ילד, עושים רושם רב ומשפיעים על מבוגרים, ואף - על הנהגתם.

יתר על כן, עפ"י התורה, יש למעשי הקטנים והקטנות תוקף בהלכה, וממילא גם במציאות המוחשית של ענייני העולם. והרי ידוע מאמר חכמינו ז"ל "אין העולם מתקיים אלא בשביל הבל לימוד התורה של תינוקות של בית רבן".

האמור קשור גם עם ראש השנה. יום הדין גם של מדינות ושל אנשים בפרט. שכן בהתאם להדגשת הרמב"ם שהאדם צריך תמיד לראות את עצמו, ואת העולם כולו, כשקול, מחצה על מחצה, ותוספת של דבר טוב אחד מכריעה לכף זכות - מתייחס הדבר גם לילד.

# ניצוצות של גאולה

**דבר מלך**  
**לכל השלוחים**  
 לכל לראש - צריך לצאת בהכרזה ובהודעה לכל השלוחים שעבודת השליחות עכשיו ושל כל יהודי מתבטאת בזה - שיקבלו פני משיח צדקנו. (שבת פרשת חיי שרה ה'תשנ"ב)

**אתרוגי-ליובאוויטש**  
 בלתי מורכבים, מגזע קלאברי  
**ש"ל: 03-960-6741**

על שם תורתו) - הם שמותיו של משיח צדקנו.

וכיוון שביום זה "מזלו גובר", הרי זה דבר ברור שהוא עושה את כל התלוי בו, ובוודאי יביא זאת לידי פועל - שיתגלה תיכף ומיד יתגלה "שמו של משיח", ולא רק "שמו של משיח", כולל כל השמות שנקראו לו עד לשם ה"יחידה הכללית", אלא תיכף ומיד תתגלה העצמות של משיח צדקנו.

וע"ד שמצינו בנוגע לנשמה ש"חמשה שמות נקראו לה" שגם השם החמישי, "יחידה", הוא רק בבחינת "שם", ולא עצם הנשמה. ועד"ו הוא גם במשיח צדקנו, שלמעלה מכל השמות שנקראו לו ישנה העצמות של משיח צדקנו שהיא חד ממש עם עצמות ומהות אין סוף!

והרי לזה שייכות מיוחדת עם ראש השנה, שאז צריך לקבל מלכותו ית', כמבואר בארוכה בתלמוד בבלי (ראש השנה טז, א) שהקב"ה מבקש ומתחנן "קבלו מלכותי!" (שיחות קודש - ערב ר"ה ה'תשנ"ב)

## ראש השנה

**וירם קרן משיחו** (סיום הפטרת ראש השנה)

עניין הגאולה האמיתית והשלמה ע"י משיח צדקנו קשור במיוחד עם ראש השנה, כמודגש בסיום וחזרת הפטרה של ראש השנה (שמואל א, ב, י) בשירת חנה - "ויתן עוז למלכו וירם קרן משיחו".  
 "כי המלך הוא המשיח. ואמרה חנה זה על דרך הנבואה... כי הא-ל יתן עוז למלך ישראל שיושעו ישראל על ידו מיד אויביהם".

## גאולה ויום הולדת

עניין הגאולה מודגש בערב ראש השנה באופן מיוחד, כיוון שזהו יום הולדת אדמו"ר הצמח צדק, שאז "מזלו גובר" (ירושלמי ראש השנה פרק ג' הלכה ח), אשר ב' שמותיו - הן "צמח" והן "צדק" (שנקרא

## לוח השבת

ערב ראש השנה		
הדלק"ו מוצש"ק		
ירושלים	5:17	6:29
תל אביב	5:32	6:29
חיפה	5:24	6:29
ניו יורק	5:56	6:55
מעודכן לשעון חורף		

י"ד ע"י  
**האגודה למען הגאולה האמיתית והשלמה**  
 עורך: הרב זמרוני זיק  
 כתובת: רחוב הגבול 38,  
 בת ים, עיר הגאולה.  
 T.T. 3084. 70 03-658-4633  
 E-Mail: geula@inter.net.il  
 www.moshiach.net/blind  
 ת-ן בנק הדואר 4-16896-5  
 לתרומות, הנצחה והקדשה.

## היכוננו

**לשידורי הלוויין של זמן הגאולה**  
 טל' להקדשת תוכניות, ותרומות 03-657-0895

# ברכת המלך

ברכת הרבי שליט"א מלך המשיח, לאחר קבלת פדיון- הנפש הכללי, ערב ראש השנה, ה'תשס"א

## ערב ראש השנה



מפני טורח הציבור הרי כעת לא הזמן לקרוא את הפדיונות (בקשות הברכה).  
וכלפי שמיא גליא - במילא ידוע כל מה שנכתב בפדיונות בפרטיות.  
והקדוש-ברוך-הוא, "שומע תפלה", בודאי יקיים את תפלת עמו ישראל, מידו המלאה הפתוחה הקדושה והרחבה, כולל כל העניינים שאודותם כתבו בפדיונות.  
עדי התפלה והבקשה הכי כללית - גאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקינו.

ובדרך ממילא נכלל בזה גם מילוי כל הבקשות הפרטיות הן בגשמיות והן ברוחניות, והן ברוחניות והן בגשמיות, כולל גם - ברוחניות ובגשמיות גם יחד, אשר כולם נכללים באותיות האל"ף ב"ת:

שתהיה שנת אורה,

שנת ברכה,

שנת גאולה,

שנת דיצה,

שנת הוד והדר,

שנת ועד טוב,

שנת זכויות גדולות,

שנת חיים טובים וארוכים,

שנת טובות גדולות בטוב הנראה והנגלה,

שנת יעוד טוב,

שנת כלכלה,

שנת לימוד בהצלחה מופלגה,

שנת מילוי משאלות לבב כל אחד אחת בתוך כלל ישראל בכח הציבור,

שנת ניסים גדולים, ניסים פרטיים וגם כלליים,

שנת סייעתא דשמיא בכל העניינים, הן בגשמיות והן ברוחניות,

שנת עוז והדר לכל יהודי ולכל בני ישראל, בחייו הפרטיים ובחייו הכלליים

וביהדותו ביותר שאת וביתר עוז,

שנת פדות,

שנת צדקה,

שנת קדושה, שנת קוממיות,

שנת רוממות,

שנת שמחה, שנת ששון,

שנת תורה, שנת תפלה, שנת תשובה ושנת תהלה

ובכללות (כאמור) - שנה של מילוי משאלות לבב כל אחד ואחת, בתוך כלל ישראל, מידו המלאה הפתוחה הקדושה והרחבה,

עדי מילוי משאלות לבב - גם היא של כל אחד ואחד מישראל - השאלה ובקשה הכי עיקרית, אל מי שאליו "קוינו כל היום": גאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקינו,

ויולחנו קוממיות לארצנו, לארצנו הקדושה, "בנערנו ובזקינו ג' בנינו ובבנותינו", ובתוכם (כפשוט) - כל אלו שמסרו כאן את פדיונותיהם, יחד עם בני-ביתם ומשפחותיהם, מושפעים ומושפעות,

והולכים כולם, כאמור, לארץ הקודש, ושם גופא - בירושלים עיר הקודש, לבית המקדש השלישי, עד לקודש הקודשים, ב"מקדש אד' כוננו ידך, הוי' ימלוך לעולם ועד", בגאולה האמיתית והשלימה, יתיכף ומיד ממש.

וכולנו יחד, בתוך כלל ישראל בכל קצוי תבל, נחוג את ראש השנה בארצנו הקדושה בירושלים עיר הקודש ויום אחד ראש השנה או שני ימים (בהתאם לזמן ביאת העדות), ובכל אופן - הרי זה תמיד "כחד יומא אריכא",

ועד ש"יומא אריכא" הזה נעשה יתיכף ומיד התחלת ה"יומא אריכא" (יום שכולו ארוך) דחיים נצחיים, בלי הפסק בינתיים, נשמות בגופים דוקא, ו"הקיצו ורוננו שוכני עפר", ונשיא דורנו בתוכם, ובראשינו,

וכל זה (כאמור) - בארצנו הקדושה, בירושלים עיר הקודש, ב"מקדש אדני-כוננו ידך", בבית המקדש, בקודש הקדשים, ותיכף ומיד ממש.

# נפלאות עכשיו

## ההצעה אודות משרת רב

הרב פנחס הכהן קיבל בסבר פנים מאירות את האורח שהחזיק בידו את הספר.

"נהנה בבקשה, הבאתי לכם כרך אחד מאגרות קודש".

הרב הכהן הושיט את ידיו וקיבל את הספר לתוכו, הרהר קמעא, פתח את הספר באופן אקראי והחל קורא במקום בו נפתח הספר.

כבר למקרא המשפטים הראשונים, נפלטו מפיו מילות התרגשות. "זה ממש מאלף" מילמל. "זו תשובה מדוייקת להפליא. קשה לקלוט את זה".

הרב ליאור שהתקרב על מנת לראות ממה נובעת ההתרגשות, הבחין כי היה זה בעמוד רצ"א (אגרת א'תצב).

הרב הכהן שהבחין במבט התמיהה, החל להסביר:

בימים אלה פנו אלי וביקשו שאציע את מועמדו לרבה של נתיבות. והנה בעודי מתלבט על כל העניין החלטתי לשאול את הרבי בנושא זה באמצעות אגרות הקודש שהבאת זה עתה. והנה ראה אתה בעצמך את התשובה.

התחלתי לקרוא כשהרב עומד לידי נרגש עדיין.

"במענה על מכתבו המהיר .... בו מודיע אשר יש אצלו הצעה אודות משרת רב וש"ב בעיר ... ושואל חוות-דעתי, אם יקבל המשרה:

אם לפי הידיעות שקיבל זוהי קהילה אוטודוכסית (=דחית), כדאי להתעניין בזה ולקבלה.

חלפה שנה ומשדברים לא הוכרעו בהקשר לבחירת רב העיר, פנה הרב פנחס שוב באמצעות האגרות קודש, כשהפעם הוא עושה זאת בכתב. קודם הכתיבה נטל הרב את ידיו ובסיום הכריז "יחי אדוננו". התשובה הכילה ברכה כללית.

בתוצאות אותם הברכות נוכח הרב פנחס הכהן לפני כחודש ימים, כשנבחר פה אחד לרבה של נתיבות, כברכת הרבי מה"מ שיל"ו.

"ויאריך ימים על ממלכתו"

התועודות י"ט כסלו שנערכה באולמי "אפרת" בנתיבות, ברוב פאר והדר ובריבוי משתתפים, הסתיימה בשעה מאוחרת יותר מתמיד.

הרב ליאור מלכה שליח הרבי שליט"א מליובאוויטש מלך המשיח, לאיזור הנגב הצפוני השגיח על קיפול הציוד, כשלפתע הבחין בספר התניא המהודר שהיה מונח בקצה שולחן הנשיאות.

עתה נזכר כי התכווין להעניקו לרב פנחס הכהן, רב המושב בית הגדי הסמוך לנתיבות. לחץ העניינים בארגון הערב, פשוט השכיח ממנו את הנושא.

הרב ליאור לא וויתר. כבר למחרת החליט להשלים את החסר ויצא אל ביתו של הרב פנחס הכהן שקיבל את פניו בחמימות רבה והחל לשוחח עימו על ההתועודות הנפלאה של אמש.

הרב ליאור מסר את ספר התניא, תוך שהוא מדגיש את העובדה כי ספר זה הודפס בחצר הבאבא סאלי בנתיבות. ואכן ניכר היה על הרב פנחס כי הוא מודע למעלת הספר ולמעלת מיקום הדפסתו.

בהזדמנות זו, סיפר הרב פנחס הכהן כי לפני שנים זכה להיות אצל הרבי מה"מ שיל"ו ואף לקבל מידו הקדושה דולר לברכה.

"ברכתו הקדושה יחד עם מבטו החודר מלווים אותי זה שנים. סיפר הרב הכהן. "אגב, שמעתי שגם כיום ניתן לכתוב ולקבל תשובות, הייתי שמח לשמוע על כך הסבר כל שהוא".

"אכן אנו עושים את זה ע"י האגרות קודש" אישר הרב ליאור, והחל להסביר במשך כמה דקות את הבסיס הרעיוני והמקורות השונים לכתיבה אל הרבי מה"מ שיל"ו, באמצעות האגרות-קודש.

הרב פנחס הכהן גילה התעניינות רבה ובסיום דברי ההסבר שאל את הרב ליאור האם יוכל להביא לו בהזדמנות הקרובה, כרך אחד של אגרות-קודש.

חלפו ימים אחדים והרב ליאור הגיע לביתו של הרב פנחס הכהן ובידו כרך אגרות-קודש (היה זה כרך ה').

## סיפורו של שופר

בבת אחת עלה בזיכרוני תקיעת השופר הסרבנית של ראש השנה תשנ"ז. לא האמנתי למשמע אוזני. כשהתעשתי ביקשתי את מספר הטלפון של אותו יהודי המחזיק את השופר ותאמתי את ביקורי אצלו במוצש"ק.

מיד עם צאת השבת מיהרתי למעונו של אותו יהודי בראשל"צ, שקיבלני בחמימות והציג בפני את השופר. זיהיתי מיד את השופר השחור מקבר יוסף. הכרתיו היטב מאותם תקיעות שהייתי נוהג לתקוע בו. הוא גם סיפר לי כי השופר התגלגל אליו ע"י אחיו מערבי המשרת במשטרת המחבלים הפלשתינית, איתו הוא סוחר מזמן לזמן, שסיפר לו כי "תפס" את השופר הזה אצל

אחד ממשפטי הפוגרום בשכם. אחי מסר לי את השופר ומאז אני מחפש דרך להחזיר את השופר למקומו, קבר יוסף בשכם.

### קול שופר של משיח

מאז שהגיע השופר ליד, חלפו כבר כשלושה שבועות והנה ברביעי בשבת פרשת ויקהל-פקודי, פגש בני באקראי חבר ילדות אותו לא ראה שנים. כשבני סיפר לאותו חבר לפי תומו, את סיפור השופר, נזכר אותו חבר כי בפלוגתו משרת תלמיד - מהישיבה ב"קבר יוסף"...

כאן נסגר המעגל: אותו חבר בפלוגה היה למעשה הבחור שנסעתי לבקר בחברון. עוד באותו מוצש"ק נסעתי לקבר יוסף כדי להחזיר את השופר. שם בציון ניסיתי לתקוע בשופר השחור שלושים קולות. וראו איזה פלא: השופר השמיע קולות, ברורים וצלולים, כימים ימימה. כל שנותר כעת הוא לשמוע את קול שופרו של משיח בן דוד.



השופר, על ציון יוסף הצדיק בשכם.

ערב חג הסוכות תשנ"ז החל כזכור, בפוגרום קשה במתחם קבר יוסף על ידי הרוצחים הפלשתינים. המרצחים פרצו לציון, בזזו, הרסו, החריבו ושרפו. בין שאר החפצים שנבזזו היה גם השופר שחור.

### מקץ שנתיים ימים

חלפו מאז כשנתיים ומחצה. הזמן שחלף, הקהה אולי אצלנו את התחושה הקשה שהותיר האירוע, אך מלמעלה רואים את הדברים באור שונה.

ביום שישי כ"ד אדר תשנ"ט ערב שבת קודש פרשת ויקהל-פקודי, נסעתי לבקר את אחד מתלמידי הישיבה שעשה את שירותו הצבאי בחברון. במהלך הביקור נזכר לפתע, כי חברו המשרת עמו סיפר ששוטר במשטרת המחבלים הפלשתינאית, העומד בקשרי מסחר עם משפחתו, הביא להם שופר שנשדד מקבר יוסף לפני כשנתיים וחצי...

יתכן והסמיכות לראש השנה היא שהביאה את ישעיהו פנחס תלמיד ישיבת "עוד יוסף חי", לפרסם את סיפורו של השופר מציון יוסף הצדיק בשכם. כך או כך, קשה שלא להתפעל מה"השגחה הפרטית" הגלויה שבמסכת האירועים, כפי שהוא מתאר:

בבית המדרש שבציון יוסף הצדיק, שימשו שני שופרות. האחד בהיר והשני שחור. בעלי התקיעה שיבחוהו, משום שהיה קל לתקיעה, והפיק קולות צלולים. גם אדם שלא היה רגיל ב"תקיעות" היה יכול להפיק ממנו מאה קולות כהלכה.

### קולות עמומים

בראש השנה ה'תשנ"ז, שחל (כבשנה הבעל"ט) בימים שבת-ראשון, כשהגיעו מתפללי בית המדרש ביום השני של ראש השנה לסדר התקיעות נטל ה"בעל תוקע" הקבוע של בית המדרש את השופר "השחור" והתכוון לקיים מצוות תקיעת שופר. אך למרבה הפלא, הוא לא הצליח. תחת קול צלול וברור נשמע רק קול עמום, למרות כל המאמצים, עד שכלו גם כוחותיו של התוקע הקבוע.

כיוון שכך, העביר אלי את השופר אולי אצלי. הייתי רגיל לתקוע בשופר זה במהלך חודש אלול בסיום תפילת שחרית. ניסיתי לתקוע בו, אך למרבה הפלא גם אני נתקלתי בקושי עצום, ועל אף מאמצי הרבים בקושי הצלחתי להפיק ממנו את מאה הקולות הדרושים לקיום מצוות שופר. הרגשת כלונה הייתה שמשעה "מלמעלה" עיכב את קול השופר, שברוך כלל קל מאוד לתקוע בו. שבועיים לאחר מכן נדמה היה שה"עכוב" הובן.

## עצה והדרכה

מדברי נשיא הדור משיח צדקנו

### הכסף אינו אלא אמצעי

מה שכותב שקשה להסתדר מפני ריבוי ההוצאות, הנה מובן וגם בשכל אנושי שהכסף לעצמו אינו ענין כי אם בתור אמצעי למה שצריכים (או למה שחפצים),

וכיוון שהרצון להיות נוכח בהחתונה רצון טוב הוא על פי תורה ושולחן ערוך הרי בטח יזמין לו השי"ת גם להוצאות הנסיעה,

ובמילא עליו רק לבטל המחשבה שאם לא היה נוסע היו נשארים מעות אלו בכיסו ואין הדבר כן, כיוון שמלכתחלה ניתנו מלמעלה לתכלית מיוחדת זו.

(מאגרות קודש הרבי מה"מ שיל"ו, מאגרת ב'שטמ)

### למה בלשון יחיד?

ויהי רצון שיבשר טוב בהנוגע לכל אחד מהם וגם בטוב הפנימי. זאת אומרת, בענייני תורה ומצות,

שהרי לכל אחד ואחת מהם ניתנה התורה כולה וכמרומו תיכף במתן תורתנו שאמר נתן התורה "אנוכי ה' אלוקיך" לשון יחיד! לכל אחד ואחת שהיו באותו מעמד, וכמבואר בדרשת רז"ל, הרי כל הנשמות של כל הדורות היו בעת מתן תורתנו.

(מאגרת ד'תשעד)

### לא כל האישים שווים

ובמה שכותב שראה באיזה ספר עניין סגולה וכיו"ב, הנה כלך מדרך זה של סגולות שלא כל האישים שווים בזה, ולא כל המקרים שווים זה לזה, ולא ביד כל אחד לכוון ולדעת ברור איך ומה..

(מאגרת ה'קסט)

### התודה והברכה על ארגון הכינוס

והתוועדות ח"י אלול ה'תשנ"ט  
ברחבת "770" בכפר חב"ד  
ר' יצחק רחימי  
ר' אילן חיון  
ר' מנחם רווה  
ר' חיים ציק  
הת' אלעד קנטור  
הת' שניאור זלמן ציק  
הת' בצלאל כהן  
הת' שניאור זלמן פרסיקו

### התודה והברכה על תרומתם הנכבדה

א. דורון הגברה - חיפה  
ר' ראובן שאער  
הרב שמואל פרומר  
הרב בנימין עקיבא  
וכל המשתתפים בהדפסת ספר התניא  
בשם כלל ישראל, לאירוז הגאולה

## מבצע!!! שנה חדשה בדירה חדשה ב"נווה שאננים"

בחודש החגים דירות במחירי מבצע ושי "סוכה לנצח" לכל קונה "נווה שאננים" שכונה חדשה לציבור הדתי בקרית שמואל-חיפה

מיקום מעולה, סמוך ל"בית חב"ד", בתי ספר, גני ילדים ומקוואות בנייה באיכות גבוהה, דירות 3-4-5 חדרים, מרפסת לסוכה, מטבחי יוקרה עם כיור כפול

לזכאים דירה ב - 9,900 דולר בלבד והשאר משכנתא

בחוה"מ סוכות (בימים א-ה) מבצע מכירות מיוחד באתר משעה 10:00 עד 18:00

משרד מכירות: 04-8714926, משרד החברה: 04-8577339, נייד: 054-693310

**שכנתא**  
שכנתא ושות' חברה לבנין ופיתוח בע"מ

חתומים על איכות חיים



חברת שכנתא הוסמכה לתקן הבינלאומי של איכות ISO 9002